

**PROPOSTA DE PREÇOS
READEQUAÇÃO**

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 29/20/PE-AS.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE I (COTA DE 75% LIVRE CONCORRÊNCIA)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Aquisição de cestas básicas, contendo gêneros alimentícios de ótima qualidade para serem distribuídas à pessoas carentes do município de Ipaporanga	Da Casa	Unid	3.750	72,50 (setenta e dois reais e cinquenta centavos)	271.875,00 (duzentos e setenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais)
Valor Total do LOTE I (Duzentos e setenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais)					271.875,00	

LOTE II (COTA DE 25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP MEI)

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Aquisição de cestas básicas, contendo gêneros alimentícios de ótima qualidade para serem distribuídas à pessoas carentes do município de Ipaporanga	Da Casa	Unid	1.250	72,50 (setenta e dois reais e cinquenta centavos)	90.625,00 (noventa mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
Valor Total do LOTE II (Noventa mil, seiscentos e vinte e cinco reais)					90.625,00	

Itens que compõem a cesta básica.

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
1	Açúcar tipo cristal, embalado em saco de polietileno, contendo 1Kg, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade.	Bentinho	Kg	2	2,39 (dois reais e trinta e nove centavos)	4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos)
2	Arroz parboilizado, tipo 1, longo e fino, inteiro, cor clara, embalagem de 1Kg, pacote com rendimento igual ou superior a 2,7 por Kg.	Itaguari	Kg	4	4,60 (quatro reais e sessenta centavos)	18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)
3	Biscoito Popular doce, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 400g.	Coelho	Pac	2	2,60 (dois reais e sessenta centavos)	5,20 (cinco reais e vinte centavos)



Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	Vr. Unit.	Vr. Total
4	Café em pó torrado e moído. Empacotado a vácuo, embalagem com 250g, com número de registro no órgão competente, constando o prazo de validade e selo da ABIC.	São Benedito	Pac	2	3,20 (três reais e vinte centavos)	6,40 (seis reais e quarenta centavos)
5	Farinha de mandioca branca, tipo 1, torrada, seca e fina, sem impurezas visíveis, pacote de 1Kg.	Realeza	Kg	1	2,73 (dois reais e setenta e três centavos)	2,73 (dois reais e setenta e três centavos)
6	Feijão de corda (ou feijão vermelho novo) de 1ª qualidade, inteiro, sem excesso de impurezas, insetos ou mofo, pacote de 1Kg	Realeza	Kg	1	4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos)	4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos)
7	Leite em pó – produto desidratado, instantâneo, integral, embalagem resistente, metalizada, atóxico, hermeticamente fechada de 200g. Diluição, teor de umidade e forma de preparo relatado na embalagem, sabor sem ranço e característico do produto original. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.	Golden Lac	Pac	2	2,90 (dois reais e noventa centavos)	5,80 (cinco reais e oitenta centavos)
8	Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g.	Bonsabor	Unid	2	2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos)	4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)
9	Massa de milho, flocos finos, para cuscuz, pacote com 500g.	Clara Mil	Pac	2	1,20 (um real e vinte centavos)	2,40 (dois reais e quarenta centavos)
10	Óleo de soja – embalagem de 900ml, plástico (pet) óleo de soja comestível refinado, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, enriquecido com vitaminas A, D, E e K, validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.	Soya	Unid	2	8,80 (oito reais e oitenta centavos)	17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)
Valor Total (Setenta e dois reais e cinquenta centavos)					72,50	

Aos preços das cestas básicas estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, fiscais, taxas e demais elementos necessários.

DADOS DA EMPRESA:	
Elias de Paula Júnior - Me	Rua Franklin José Vieira, nº 497, Centro, Ipaporanga, Ceará. CEP. 62.215-000.
CNPJ: 07.765.651/0001-11	CGF: 06.189920-8
Banco: Bradesco	Agência: 0997 Conta Corrente: 577874-3
Fone: 88 3684-1153 / 88 9 9654-4545	E-mail: elias.paula@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Elias de Paula Júnior	RG nº: 2001019020383 SSP/CE CPF nº: 002.442.553-26
Proprietário	Fone: 88 3684-1153 / 88 9 9654-4545

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.
Prazo de Entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

Ipaporanga/Ce, 17 de dezembro de 2020.

NOTAS
IPAPORANGA

Elias de Paula Júnior

Elias de Paula Júnior - Me
Elias de Paula Júnior
CPF: 002.442.553-26



CARTÓRIO DE IPAPORANGA-CE
Reconhecimento por semelhança a(s) firma(s)
Elias de Paula Júnior Dou fé
Ipaporanga Ceará 17 DEZ. 2020
Em testº _____ da verdade
EMQI: 2,94 Fermoju: 0,19 Selo: 1,16 ASS: 0,07 FAADEP: 0,15
FRIMP: 0,15 TOTAL 4,66

LORENA TABACCHI AMADO - Tabelada e Registradora
 ANTONIA RICHANCA DE SOUSA MENDES - Escrivã
 DANIELA RODRIGUES DA SILVA - Escrivã



f.
n
A